
Зарегистрировано в Минюсте России 24 декабря 2013 г. № 30742

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
от 20 августа 2013 г. № 83н

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРОВЕДЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИОННОГО
ЭКЗАМЕНА НА ПОЛУЧЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИОННОГО АТТЕСТАТА

АУДИТОРА,
УТВЕРЖДЕННОЕ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА ФИНАНСОВ

РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ ОТ 19 МАРТА 2013 Г. № 32Н

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 30 декабря 2008 г.
№  307-ФЗ  «Об  аудиторской  деятельности»  (Собрание  законодательства
Российской Федерации, 2009, № 1, ст. 15; 2010, № 27, ст. 3420; 2013, № 27, ст.
3477) и пунктом 5.2.28.12 Положения о Министерстве финансов Российской
Федерации,  утвержденного  постановлением  Правительства  Российской
Федерации от 30 июня 2004 г. № 329 «О Министерстве финансов Российской
Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 31,
ст. 3258; 2009, № 26, ст. 3212), приказываю:

внести в пункт 11 Положения о порядке проведения квалификационного
экзамена  на  получение  квалификационного  аттестата  аудитора,
утвержденного приказом Министерства финансов Российской Федерации от
19 марта 2013 г. № 32н «Об утверждении Положения о порядке проведения
квалификационного  экзамена  на  получение  квалификационного  аттестата
аудитора и о признании утратившими силу приказов Министерства финансов
Российской  Федерации»  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  3  июня  2013  г.,  регистрационный  №  28638,
Российская газета,  26  июня 2013 г.,  № 136),  изменение,  заменив слова «в
имеющем  государственную  аккредитацию  образовательном  учреждении
высшего  профессионального  образования»  словами  «по  имеющей
государственную аккредитацию образовательной программе».

Министр
А.Г.СИЛУАНОВ


